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   † Włochy. Około 545 tysięcy dzieci i młodzieży we Włoszech uczęszcza do katolickich
przedszkoli i szkół. Liczba ta została przedstawiona w XXIII Raporcie o szkołach katolickich w
kraju. W porównaniu z 2020 rokiem liczba wychowanków kościelnych placówek oświatowych –
a jest ich 7 859 – wzrosła o 2 675 osób (0,5%). Katolickie przedszkola i szkoły zatrudniają 54
387 nauczycieli, czyli więcej niż w 2020 roku. I prawie połowa (25 434) – w przedszkolach. Jeśli
chodzi o rozmieszczenie geograficzne, prawie sześć na dziesięć instytucji edukacyjnych
(59,7%) znajduje się w północnych Włoszech. †    
    † Armenia. Synod Biskupów Ormiańskiego Kościoła katolickiego, zwołany przez papieża w
Rzymie na 22 i 23 września tego roku, wybrał na nowego patriarchę Cylicji ormiańskiego
arcybiskupa Raphaëla Françoisa Minassiana, który przyjął imię Raphaël Bedros XXI. Hierarcha
studiował w Patriarchalnym Seminarium Duchownym w Bzommar, na Papieskim Uniwersytecie
Gregoriańskim i Papieskim Uniwersytecie Salezjańskim. Święcenia prezbiteratu otrzymał w
1973 roku. Do 1982 roku był proboszczem katedry ormiańskiej w Bejrucie, a w latach 1982-84
–sekretarzem patriarchy Hovannesa Petrosa XVIII. Od 2004 roku kierował ormiańską redakcją
kanału telewizyjnego „Telepace”. 
    W 2005 roku został mianowany Egzarchą Patriarchalnym Jerozolimy i Ammanu dla katolików
obrządku ormiańskiego. W 2011 roku został mianowany ordynariuszem dla Ormiańskich
Wiernych Katolickich Europy Wschodniej.
   
   † Dania.  Jezuici zorganizowali w kraju peregrynację relikwii oraz ikony św. Ignacego Loyoli.
Od początku września relikwie są wystawiane w każdą niedzielę w jezuickiej parafii w Aarhus,
na Półwyspie Jutlandzkim. 10 października po Mszy świętej, przed przekazaniem relikwii do
Kopenhagi, odbędzie się specjalne nabożeństwo ku czci założyciela zakonu jezuitów. Relikwie
świętych przypominają nam katolikom, że wielcy święci, których pragniemy naśladować, byli
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ludźmi z krwi i kości i że spotkamy ich w dniu zmartwychwstania umarłych. Choć w znanym
powiedzeniu: „Jeśli brakuje żywych świętych, to trzeba czcić relikwie” jest jakaś prawda, to
jednak jezuici chcieliby, aby relikwie św. Ignacego Loyoli pobudzały żywych do szlachetnych
czynów. 
   
   † Polska.  Około 170 studentów z siedmiu duszpasterstw akademickich wzięło udział w
tegorocznym wydarzeniu „Jezuickie Tatry”, które było organizowane w Zakopanem. W celu
integracji mieszane grupy studenckie wędrowały po 15 szlakach tatrzańskich pod opieką o.
Jacka Drabika SJ. Młodzi ludzie chętnie realizowali przy okazji różne zadania integracyjne.
Podczas gdy studenci pokonywali szlaki, ojcowie jezuici przygotowywali miejsce na ognisko
oraz grilla.
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